
Ano XXVIII – Suplemento do BSE Nº 16, de 20 de abril de 2021 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 4 

  

 

ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO 

 

CONSELHO SUPERIOR 
 

EDITAL Nº 20, DE 15 DE ABRIL DE 2021 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das atribuições 

que lhe conferem o art. 6º, inciso XI, da Resolução CSAGU nº 1, de 17 de maio de 2011, e o art. 7º, 

inciso II da Lei Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, por força da decisão judicial 

proferida no Processo Judicial nº 1015905-18.2018.4.01.3400, em trâmite na 20ª Vara Federal da 

Seção Judiciária do Distrito Federal, considerando o Parecer de Força Executória nº 

00119/2021/CORESMSERV/PRU1R/PGU/AGU e o que consta na NUP nº 00696.000009/2021-72, 

resolve: 

 

Art. 1º Retificar, na forma do Anexo, o resultado final do Concurso de Promoção 2017.1 da Carreira 

de Procurador da Fazenda Nacional, divulgado pelo Edital CSAGU nº 7, de 5 de junho de 2018, 

publicado no Suplemento do Boletim de Serviço Eletrônico nº 23, de 05 de junho de 2018, tendo em 

vista as condições de elegibilidade para promoção por merecimento previstas no inciso II do Anexo 

II do Edital CSAGU nº 3, de 5 de fevereiro de 2018, publicado no Boletim de Serviço Eletrônico nº 6, 

de 5 de fevereiro de 2018, em relação ao Procurador da Fazenda Nacional RENATO CESAR GUEDES 

GRILO, pelo critério de merecimento, com a atribuição adicional de 25 (vinte e cinco) pontos. 

 

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA MENDONÇA 

 

 

ANEXO 
 

Concurso de Promoção 2017.1 da Carreira de Procurador da Fazenda Nacional Promoção da Primeira 

Categoria para Categoria Especial 

 

1. Cargo: Procurador da Fazenda Nacional 

2. Movimentação: da Primeira Categoria para Categoria Especial 

3. Vagas na Categoria Especial: 21 

4. Período de avaliação: de 01/01/2017 até 30/06/2017 

 

LISTA DE MERECIMENTO DA PRIMEIRA CATEGORIA PARA CATEGORIA ESPECIAL 

 

rita.silva
Realce



Ano XXVIII – Suplemento do BSE Nº 16, de 20 de abril de 2021 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 5 

  

 

Class Nome 
Art. 

11 

Art. 

12 

Art. 

13 

Art. 

14 

Art. 

15 

Art. 

16 

Art. 

17 

Art. 

18 
Total 

Class. anterior 

na lista de 

merecimento 

9º-A 
RENATO CESAR 

GUEDES GRILO(*) 
25.0 1.0 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 30.5 370 

(*) candidato sub judice 

 

PROMOVIDO POR MERECIMENTO DA PRIMEIRA CATEGORIA PARA A CATEGORIA ESPECIAL 

 

Class. Nome Matrícula 

9º-A RENATO CESAR GUEDES GRILO(*) 1701669 

(*) candidato sub judice 

 

 

 


